
Protokół z posiedzenia 
Komisji Oświaty i Kultury 

z dnia 20 maja 2009r. 
 

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 9:10 Przewodnicząca Komisji – Krystyna Kotecka. W 
posiedzeniu udział wzięło 4 z 4 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra  
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Kierownik Referatu infrastruktury komunalnej i budownictwa – Barbara Błoch 
Dyrektor ZS Kleszczewo - Tomasz Pawlicki  
Dyrektor ZS Tulce - Grzegorz Socha  
Dyrektor SP Zimin - Paweł Melewski  
Dyrektor Niepublicznego Przedszkola w Tulcach - Liliana Ożadowicz  

 
Porządek posiedzenia: 
1. Bieżąca działalność szkół i przedszkoli na terenie gminy. 
2. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1. 

Dyrektor Tomasz Pawlicki przedstawił informacje na temat działalności zespołu Szkół w Kleszczewie 
(w załączeniu). 
Przewodnicząca Kotecka zapytała jak Dyrektor Pawlicki ocenia połączenie szkoły z przedszkolem. 
Dyrektor Pawlicki ocenia integrację bardzo pozytywnie, szczególnie wspólną administrację oraz 
finanse. Do tej pory nie odnotowano negatywnych uwag od rodziców.  
Przewodnicząca Kotecka zapytała o wykonane i planowane remonty na terenie szko ły. 
Dyrektor Pawlicki powiedział, że wykonano remont stołówki, a w okresie wakacji zaplanowano 
remont komina. 
W dalszej kolejności Dyrektor Stachowiak przedstawił informacje na temat działalności zespołu Szkół 
w Tulcach (w załączeniu). Powiedział, że pozytywnie ocenia przyłączenie przedszkola do szkoły. 
Problem stanowi brak miejsc. Dodał, że w miarę napływu nowych mieszkańców problem ten będzie 
coraz poważniejszy. 
Pani Lis-Nożyńska powiedziała, że w kolejnych latach nastąpi zmiana programowa dla dzieci 
pięcioletnich. W tym roku dzieci w I klasach będą powtarzały materiał z „zerówki”. 
Dyrektor Stachowiak powiedział, że w okresie sesji letniej zostanie przeprowadzony egzamin 
mianowania dla 2 nauczycieli a w sesji zimowej dla 1 nauczyciela z przedszkola. W bieżącym roku 
został przeprowadzony remont po awarii w przedszkolu, planuje się odnowienie zalanych części 
budynku (toalety i kuchnia). 
Pani Drzewiecka, Przewodnicząca Rady Rodziców Przedszkola,  zapytała czy istnieje możliwość 
rozbudowy placu zabaw w Tulcach. 
Pani Lis-Nożyńska powiedziała, że rozpoczyna się program Radosna szkoła, z którego można 
pozyskać fundusze na omawiany cel. 
Dyrektor Stachowiak powiedział, że należy poczekać z rozbudową ponieważ rozpoczynają się prace 
związane z budową Orlika. Po ich zakończeniu będzie istniała możliwość poszerzenia placu zabaw. 
Radny Urbaniak zapytał jak układa się współpraca szkół z Zakładem Komunalnym. 
Dyrektor Stachowiak ocenił pozytywnie współpracę.  Podczas wyjazdów edukacyjnych dzieci 
korzystają nieodpłatnie z autobusów, za wyjazdy rekreacyjne p łacą. 
Przewodnicząca Kotecka zapytała czy szkoły wprowadzą naukę kolejnego języka obcego. 

 



 2

Dyrektor Stachowiak potwierdził. Dodał, że wybrano język niemiecki. 
Radny Buczma zgłosił problem zbyt ciężkich tornistrów.  
Dyrektor Stachowiak powiedział, że taka sytuacja ma ulec zmianie. Książki muszą być lżejsze i bez 
twardych okładek. 
Przewodnicząca zapytała jak układa się współpraca  Rady Rodziców ze szkołami.  
Pani Drzewiecka powiedziała, że współpraca jest idealna. 
W dalszej kolejności Dyrektor Melewski przedstawiła informacje na temat działalności Szkoły 
Podstawowej w Ziminie: 
- liczba uczniów w szkole wynosi 75, w oddziale przedszkolnym jest 12 dzieci, szkoła zatrudnia 14 
nauczycieli oraz 5 osób obsługi, 
- w roku szkolnym 2008/2009 odbyło się wiele imprez m.in. Dzień Chłopca, Dzień Nauczyciela, 
Dzień Babci, Dzień Dziadka, Pasowanie na ucznia, Święto Niepodległości, Andrzejki, Walentynki, 
Wspominanie Jana Pawła II. Do zrealizowania został Dzień Ojca, Dzień Sportu i Dzień Dziecka, 
- szkoła bierze czynny udział w zawodach i zajęciach sportowych , 
- na terenie szkoły działa drużyna harcerska, klub sportowy, pomocy udziela psycholog i logopeda. 
-w szkole odbyła się wizytacja, jednak nie zostały jeszcze przedstawione wyniki 
Pani Skarbik zapytała co kontrolował wizytator. 
Dyrektor Melewski powiedział , że wszystko oprócz finansów. 
Przewodnicząca Kotecka zapytała czy szkoła przyjmuje sześciolatków do I klasy. 
Dyrektor Melewski powiedział, że nie ma zgłoszeń. 
Następnie pani Lis-Nożyńska przedstawiła informacje na temat punktu przedszkolnego w 
Gowarzewie. Powiedział, że punkt prowadzi Fundacja Familijny Poznań, który otrzymał środki na 
prowadzenie placówki z funduszy Unii Europejskiej. Punkt czynny jest 20 godzin tygodniowo. Pani 
Lis-Nożyńska powiedział, że dzieci przyjmowane są bezpłatnie, jedynie rodzice pokrywają koszty 
ubezpieczenia w wysokości 27 zł rocznie. W punkcie przedszkolnym nie ma posiłków, dzieci 
przynoszą śniadanie ze sobą. Zatrudnione osoby posiadają kwalifikacje do nauki przedszkolnej, 
dodatkowo zatrudniona  jest pomoc. Umowa z Fundacją podpisana jest do 31 marca 2010 roku. 
Obecnie zapisanych jest 12 dzieci. 
Następnie pani Ożadowicz, Dyrektor Niepublicznego Przedszkola w Tulcach, przedstawiła informację 
na temat działalności przedszkola (w załączeniu). 
Przewodnicząca Kotecka zapytała czy problem jaki zaistniał przy naliczaniu dotacji zastał już 
rozwiązany. 
Pani Ożadowicz powiedział, że dnia 21 maja odbędzie się rozprawa w sądzie.  
Wójt powiedział, że nie można określić jaki sposób naliczania dotacji jest słuszny dlatego sprawa 
została skierowana do sądu. 
Pani Ożadowicz poprosiła aby współpraca z gminą nadal układała się pozytywnie, pomimo zaistniałej 
sytuacji. 
Następnie pani Lis-Nożyńska zaprosiła Przewodnicząca Kotecka oraz radnego Drzewieckiego do 
członkowstwa w Komisji Konkursu Omnibus. Radni wyrazili zgodę. 
Przewodnicząca Kotecka podziękowała za przedstawione sprawozdania oraz wyraziła zadowolenie z 
faktu, że szkoły, przedszkola i uczniowie odnoszą sukcesy. 
Radni nie mieli więcej pytań. 

 
Ad. 2. 

Następnie Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/229/2009 w sprawie określenia zasad 
zawierania na kolejny okres umów dzierżaw i najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat. Pani Błoch 
powiedziała, że w momencie jeżeli dotychczasowi dzierżawcy nadal chcieli by dzierżawić dany 

 



 3

obiekt, wówczas na podstawie tej uchwały można podpisać umowy na kolejne 3 lata pod warunkiem, 
że dzierżawią nieruchomość zgodnie z przeznaczeniem i nie mają zaległości w czynszu. Jeżeli czynsz 
wyrażony jest w złotówkach wówczas zmieniany będzie zgodne ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów 
i usług konsumpcyjnych. Jeżeli wyrażony jest w kwintalach żyta, zmiany nastąpią zgodnie z aktualną 
ceną kwintala żyta liczoną do podatku rolnego. 
Radni nie mieli pytań. 
Następnie Wójt przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/230/2009 w sprawie nabycia na własność 
Gminy Kleszczewo  sieci wodociągowej na  terenie miejscowości Komorniki. Wójt powiedział, że 
gmina ma przejąć ok. 2.5 km sieci wodociągowej, w złym stanie technicznym. RSP w Komornikach 
nie wyraża chęci przekazania stacji wodociągowej. Dodał, że RSP wycenia sieć na wartość zwolnienia 
z dwóch lat podatku od nieruchomości. 
Pani Sekretarz powiedziała, że wspomniany podatek dla okresy dwóch lat wynosi ~ 23 tyś zł. 
Radny Urbaniak zapytał kto będzie dbał o jakość wody. Wójt odpowiedział, że gmina. 
Wójt powiedział, że nakłady na dostosowanie sieci do eksploatacji przez gminę wynoszą ok. 28 000zł. 
Dodał, iż zaproponuje aby gmina przejęła bez opłat. 
Radni pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt. 
Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/231/2009 w spawie  wyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2010 r.  środków finansowych  stanowiących fundusz sołecki. 
Powiedziała, że na podstawie ustawy o funduszu sołeckim Rada Gminy decyduje o wyodrębnieniu 
funduszu sołeckiego z budżetu gminy. Rada Gminy co roku podejmuje uchwałę w sprawie 
wyodrębnienia lub nie wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego. W tym roku do 30 
czerwca należy podjąć taką decyzję. Jeżeli radni podejmą decyzje o wyodrębnieniu funduszu wówczas 
Wójt do 30 lipca wszystkim sołtysom ma obowiązek przekazać informacje na temat wysokości 
funduszu. Rada Gminy może zwiększyć środki funduszu  ponad  wysokość ustaloną zgodnie z ustawą. 
Do 30 września Samorządy Wsi muszą odbyć zebrania wiejskie i sformułować wniosek (w formie 
uchwały). Wnioski mogą zawierać kilka programów, które będą służyć poprawie życia mieszkańców, 
są zadaniami gminy oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że jest 
po szkoleniu prowadzonym przez Izbę Obrachunkową w tym temacie. Ze względu na nieprecyzyjne 
zapisy ustawy, RIO wystąpiło z zapytaniem do Ministerstwa,  który rok jest podstawą do ustalenia 
naliczenia funduszu sołeckiego. Po otrzymaniu tej informacji będą ustalone kwoty dla poszczególnych 
Sołectw.  
Radny Urbaniak zapytał co stanie się z uzbieranymi dotychczas przez sołectwa pieniędzmi. 
Pani Skarbnik zapewniła, że pieniądze nie przepadną. 
Radni nie mieli uwag i pozytywnie zaopiniowali projekt. 
W dalszej kolejności pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/232/2009 w spawie 
zmiany Statutu Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt - SCHRONISKO”. 
Poinformowała, że zmiany  głównie dotyczą usunięcia nieprawidłowości wskazanych przez Wojewodę 
Wielkopolskiego  oraz Ministra  Spraw Wewnętrznych i Administracji przy rejestracji związku. 
Członkowie komisji pozytywnie ustosunkowali się do proponowanych zmian. 

 
Ponieważ Radni nie mieli więcej uwag Przewodnicząca Komisji o godzinie 11:20 zamknęła obrady.  

 
Protokołowała:       Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Katarzyna Osuchowska                  Przewodnicząca Komisji 
 

                 Krystyna Kotecka             

 


